Entidade:INSTTUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE 

PERNAMBUCO, CNPJ: 21.072.041/0001-63. 

Objeto: Celebração de termo de colaboração com organização da sociedade civil, 
visando contrato de gestão, nas áreas da saúde e assistência social. 
Valor Estimado Secretaria Municipal de Saúde R$ 203.404,50 (duzentos e três mil 

quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos), Mensal. 

Valor estimado Sec. Municipal de Assistência Social R$ 40.838,28 (quarenta mil 

oitocentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos) – Mensal. 

Base Legal: 8.666/93 e 9637/98. 
Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias. 
Dotação Orçamentária: Disponível nas fontes orçamentárias constantes no orçamento 

vigente. 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:

[...]

profissional da área de saúde, fato que se dá por conta da gravidade do COVID-19  e 
da rápida forma de contaminação, portanto, é de suma importância disponibilizar 
EPI´S para que os profissionais estejam devidamente equipados ao tratar o paciente 
em isolamento ou sendo positivado com o vírus. 
Valor Global: 23.650,00 (Vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais) 

Base Legal:Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.2322.339039.12140000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito _SÂMIA MACIEL COSTA MORAIS –